
 
 

 

Stödstrukturer inom äldreomsorgen 
Idag består ca 19 procent av Sveriges befolkning av äldre människor, det vill säga av 
människor som är 65 år gamla eller äldre. Denna procent kommer dock att öka, då forskare år 
2030 beräknat att andelen äldre över 65 år kommer att öka till 23 procent. I takt med det 
postmoderna samhällets förändringar ställs det också högre krav på en god vård och en god 
omsorg. Det handlar konkret om att tillgodose den enskilde med bästa möjliga kvalitet, utifrån 
dennes krav, behov och önskningar, utifrån en kunskapsbaserad Socialtjänst. 

 

Flera satsningar har gjorts inom äldreområdet. Det är Regeringen och Sveriges Kommuner 
och Landsting (SKL) som har tecknat överenskommelserna för dessa satsningar. Samtliga 
satsningar är tidsbegränsade och gäller under en treårsperiod. De överenskommelser som 
tecknats är; ”Plattform för kunskapsbaserad praktik inom Socialtjänsten”, ”Program för god 
äldreomsorg” och ”Insatser för äldre- prestationsbaserade stadsbidrag”. I satsningen för en 
God Äldreomsorg har verksamheterna bland annat satsat på IT-strategier för en god vård och 
omsorg, stärkta regionala strukturer till stöd för kunskapsutvecklingen, liksom att satsningar 
gjorts på entreprenörskap och stärkt ledarskap.  

 

Två nationella kvalitetsregister som bygger på resultat, effektivitet och uppföljning är Senior 
alert och Svenska palliativregistret. Dessa två register är en del av det prestationsbaserade 
stadsbidraget. Senior alert är ett nationellt kvalitetsregister, som handlar om att arbeta 
förebyggande mot undernäring, fall och trycksår på ett systematiskt sätt. Syftet med Senior 
alert är med andra ord att bidra till utveckling av den vårdpreventiva processen, för de äldre. 
50 miljoner kronor fördelas per utförd riskbedömning i Senior alert, förutsatt att alla enheter 
hos en huvudman påbörjat registreringen. Svenska palliativregistret är också ett nationellt 
kvalitetsregister, som är till för alla som vårdar människor vid livets slut och vars syfte är att 
skapa en trygghet samt god kvalitet för de människor som befinner sig vid livets slutskede, 
liksom för dess närstående. 40 miljoner kronor delas mellan de huvudmän som uppnått 50 
procent täckningsgrad av sin registrering och 10 miljoner delas mellan de huvudmän som 
uppnått 70 procent täckningsgrad av sin registrering.  

 
Konkret syftar det hela till att varje enskild individ ska få en värdig ålderdom, med en god 
vård och en kvalitativ omsorg. Tanken är även i förlängningen att utvidga den 
kunskapsbaserade plattformen till att involvera hela Socialtjänsten.  
 
För ytterligare information, kontakta gärna: 

Charlotte Bliesener, Utvecklingsledare, Plattform för en kunskapsbaserad Socialtjänst, med 
fokus på äldreomsorg. Tfn 033-430 10 11, fornamn.efternamn@sjuharad.se 

 


